[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ
ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 апреля 2025 года № 816-ра

пос. Плесецк

О проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области в 2025 году

В рамках мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, в соответствии с законом Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями» и в целях реализации государственной политики в области охраны труда:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда 28 апреля 2025 года, на территории Плесецкого муниципального округа (далее – План мероприятий).
2.  Рекомендовать руководителям, специалистам, уполномоченным (доверенным) лицам по охране труда предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также работодателям – индивидуальным предпринимателям:
         1) организовать и провести мероприятия в соответствии с прилагаемым к настоящему распоряжению Планом мероприятий (на выбор);
         2)   предоставить информацию о проведенных мероприятиях в отдел торговли, сельского хозяйства и охраны труда администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области в срок до 30 мая 2025 года, в виде пояснительной записки.

3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.    Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы Плесецкого
муниципального округа Архангельской
области по вопросам стратегического
 развития, экономике и финансам                                                 Н.В. Соснин

image1.png